



# Ensomhed er sindslidendes værste fjende

## Præsentation af undersøgelse: Det levede liv med sindslidelse

*"Det levede liv med sindslidelse - Et etnografisk forskningsstudie af Sindslidendes sociale liv i behandlings- og socialpsykiatri"*

Sociale netværk er en helt afgørende forudsætning for sindslidendes vej mod et bedre liv. Alligevel fylder samarbejdet med de sindslidendes sociale netværk ikke meget. Det viser en ny bog fra Forskningscenter i Socialt Arbejde ved Professionshøjskolen Metropol, der giver et sjældent og følsomt indblik i livet som sindslidende. Samtidig peger undersøgelsen på, at den psykiatriske behandling i praksis retter sig primært mod de bedst fungerende sindslidende.

I anledning af Nelli Sørensens bog *"Det levede liv med sindslidelse - Et etnografisk forskningsstudie af Sindslidendes sociale liv i behandlings- og socialpsykiatri"*. Inviterer Forskningscenter for Socialt Arbejde på Metropol arbejde til debat og pressemøde tirsdag den 21. februar. Til arrangementet vil Nelli Sørensen præsentere undersøgelsen, ligesom overlæge Lene Eplov og Kirsten Elise Hove, fra SIND og Psykiatriforeningernes Fællesråd vil kommentere og perspektivere undersøgelsen om sindslidendes liv.

### Program:

- Kl. 14.00 Velkommen, forskningschef Frank Ebsen byder velkommen.
- Kl. 14.05 Præsentation af undersøgelsen, v. forsker Ph.d. Nelli Sørensen
- Kl. 14.30 Debat og perspektivering af undersøgelsen, v. Lene Eplov som er Overlæge på Bispebjerg Sygehus, og Kirsten Elise Hove, der er formand for Psykiatriforeningernes Fællesråd i Region Hovedstaden og kredsformand i SIND.
- Kl. 15.20 Spørgsmål og debat
- Kl. 16.00 Afsluttes

### Tid og sted

Debatarrangementet foregår den 21. februar på Institut for Socialt Arbejde på Kronprinsesse Sofies Vej 35, 2000 Frederiksberg, lokale B434.

### Om bogen – 'Det levede liv med sindslidelse'

Mere end 100.000 danskere lever med en alvorlig sindslidelse og en væsentlig del af dem er i permanent kontakt med det psykiatriske system.

En ny undersøgelse fra Metropol peger på, at det langt overvejende er de patienter, der har et socialt netværk uden for det psykiatriske system, som formår at arbejde sig ud af sygdommen. Ensomhed og isolation er omvendt de faktorer, som har størst negativ indflydelse på sindslidendes muligheder for recovery.

I bogen *"Det levede liv med sindslidelse - Et etnografisk forskningsstudie af Sindslidendes sociale liv i behandlings- og socialpsykiatri"* undersøger Nelli Sørensen livet og behandlingslogikken på både åbne og lukkede afdelinger. Gennem 38 livshistorier kommer vi ikke blot bag om de mennesker, der lever med en sindslidelse i det psykiatriske system. Studierne af livet på de psykiatriske afdelinger giver også et værdifuldt indblik i, hvordan behandlingen og de fysiske rammer influerer på det sociale liv.

Læs mere om bogen i vedhæftede pressemeddelelse eller på Metropols hjemmeside.

### Om Forfatteren

Nelli Øvre Sørensen er sygeplejerske, cand.cur og humanvidenskabelig ph.d. fra RUC. Hun forsker i arbejdsliv, arbejdsorganisering, tværfagligt samarbejde, logikker og magtrelationer i institutionelle rammer og mennesker med sindslidelses sociale hverdagsliv. Hun har i mange år undervist ved Professionsuddannelserne på Metropol.

Undersøgelsen er finansieret af Rockwoolfonden.

### Kontaktoplysninger

Frank Ebsen, Forskningschef: tlf 7248 7133, freb@phmetropol.dk